

**Sonda arteziana si turnul de apa pentru alimentarea cu apa
a s. Haragis, r-ul Cantemir (8106-1-OB)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Statie de pompare deasupra sondei arteziene

Valoarea de deviz 7 284,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice sanitare				
1	VB28A1	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate (d=200)	buc	1,00	1 596,75 400,20	1 596,75 400,20
2	VB07A1	Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 700 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate (Заслонка воздушная P200P)	buc	1,00	1 551,13 222,18	1 551,13 222,18
3	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2	0,63	986,16 116,10	621,28 73,14
4	AcA16C	Montarea canalelor de ventilare cu tuburi din azbociment, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200 mm	m	2,00	410,94 83,49	821,88 166,98
5	AcA16C	Montarea canalelor de ventilare cu tuburi din azbociment, avind lungimea de 3 m si diametrul de 250 mm	m	1,00	522,74 83,49	522,74 83,49
6	VB23A	Сетка 20x20	m2	0,10	277,70 193,20	27,77 19,32
7	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm	m2	1,00	47,39 15,87	47,39 15,87
Total Lucrari tehnice sanitare Inclusiv salariu					5 188,94 981,18	
Total			lei			5 188,94
Asigurarea sociala			24 %			235,48
Total			100 +			5 424,42
Transportarea materialelor			2,00 %			83,23
Total			100+			5 507,65
Cheltuieli de regie			7,00 %			385,54
Total			100+			5 893,19
Beneficiu de deviz			3,00 %			176,80
Total			100%			6 069,99
TVA			20 %			1 214,01

Total deviz:
Inclusiv salariu

7 284,00
981,18

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Statie de pompare deasupra sondei arteziene

Valoarea de deviz 7 284,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,23	69,00	15,87
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,63	69,00	250,47
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,36	69,00	714,84
		Total manopera				981,18

Materiale:

1.	123569000	Заслонка воздушная P200P-clapeta	buc	1,00	1 220,00	1 220,00
2.	12356900000	Сетка 20x20	m2	0,11	65,00	7,15
3.	12356900000	Deflector d=200 mm	buc	1,00	1 115,00	1 115,00
4.	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,40	22,00	8,80
5.	26261473700091	Canale de ventilare metalice gr.0.5 mm	m2	0,64	766,00	490,24
6.	26651227010001	Tub de azbociment d=200 mm	m	2,09	310,00	647,90
7.	26651227010002	Tub de azbociment d=250 mm	m	1,05	415,00	435,75
8.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,10	25,60	28,16
9.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,12	28,00	3,36
10.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,00	2,50	20,00
11.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	26,54	2,50	66,35
12.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,00	2,50	5,00
13.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,00	3,00	36,00
14.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,00	1,00	8,00
15.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	25,54	1,00	25,54
16.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	25,54	1,60	40,86
17.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	2,00	1,60	3,20
		Total materiale de construcții				4 161,31

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	15,00	1,05
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,03	15,00	0,45
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,53	65,00	34,45
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,03	350,00	10,50
		Total utilaje de construcții				46,45

Total:

Total	lei	5 188,94
Asigurarea sociala	24,00 %	235,48
Total	100,00 +	5 424,42
Transportarea materialelor	2,00 %	83,23
Total	100,00 +	5 507,65
Cheltuieli de regie	7,00 %	385,54
Total	100,00 +	5 893,19

Beneficiu de deviz	3,00 %	176,80
Total	100,00 +	6 069,99
TVA	20,00 %	1 214,01

Total deviz: **7 284,00**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectSonda arteziana si turnul de apa pentru alimentarea cu apa a s. Haragis, r-ul
Cantemir (8106-1-OB)Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3
Statie de pompare deasupra sondei arteziene
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice sanitare				
1	VB28A1	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate (d=200)	buc			1 596,75 400,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,800	69,00	400,20
	12356900000	Deflector d=200 mm	buc	1,000	1 115,00	1 115,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,000	1,00	8,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,000	2,50	2,50
	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,000	2,50	20,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,000	3,00	36,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,220	65,00	14,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	15,00	0,75
2	VB07A1	Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 700 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate (Заслонка воздушная P200P)	buc			1 551,13 222,18
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,220	69,00	222,18
	123569000	Заслонка воздушная P200P-clapeta	buc	1,000	1 220,00	1 220,00
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	2,000	1,60	3,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,000	1,60	25,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,000	1,00	16,00
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,000	2,50	5,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,000	2,50	40,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,290	65,00	18,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	15,00	0,30
3	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2			986,16 116,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,679	69,00	116,10
	26261473700091	Canale de ventilare metalice gr.0.5 mm	m2	1,000	766,00	778,16
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,000	1,60	24,22
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,000	1,00	15,14
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,000	2,50	37,86
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,630	22,00	13,97
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,054	15,00	0,71
4	AcA16C	Montarea canalelor de ventilare cu tuburi din azbociment, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200 mm	m			410,94 83,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,210	69,00	83,49
	26651227010001	Tub de azbociment d=200 mm	m	1,025	310,00	323,95
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,008	350,00	3,50
5	AcA16C	Montarea canalelor de ventilare cu tuburi din azbociment, avind lungimea de 3 m si diametrul de 250 mm	m			522,74 83,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,210	69,00	83,49
	26651227010002	Tub de azbociment d=250 mm	m	1,025	415,00	435,75
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,008	350,00	3,50
6	VB23A	Сетка 20x20	m2			277,70 193,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,760	69,00	193,20
	12356900000	Сетка 20x20	m2	1,100	65,00	71,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,220	65,00	13,00
7	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm	m2			47,39 15,87
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,233	69,00	15,87
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,102	25,60	28,16
	2734113805815	Sirna zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,124	28,00	3,36

INTOCMIT

Antreprenor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.